2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУАПСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2024 г.                                                                                   № 213
г. Туапсе

О подготовке документации по планировке территории
 (проекта планировки территории и проекта межевания территории)
с целью размещения линейного объекта:

«Межплощадочные трубопроводы Терминала по приему, хранению и перевалке растительных масел в порту Туапсе» АО «Туапсинский морской торговый порт» по адресу: Краснодарский край, г. Туапсе»

 В соответствии со статьями 41, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  статьей 11.3 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании заявления директора инвестиционного проекта       АО «Туапсинский морской торговый порт» Халезина А.А.  п о с т а н о в л я ю:

           1. Разрешить подготовку документации по планировке территории (проекта планировки территории и проекта межевания территории) с целью размещения     объекта:     «Межплощадочные трубопроводы Терминала по приему, хранению и перевалке растительных масел в порту Туапсе»                АО «Туапсинский морской торговый порт» по адресу: Краснодарский край,     г. Туапсе», согласно прилагаемому графическому материалу с последующим согласованием  в отделе архитектуры и градостроительства администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района.
2. Рекомендовать проектной организации, выполняющей документацию по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории),  после опубликования настоящего постановления:

            1) обеспечить подготовку документации по планировке территории (проекта планировки территории и проекта межевания территории) в соответствии с  пунктом 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, генеральным планом Туапсинского городского поселения Туапсинского района, утвержденным решением Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 14 декабря 2010 года № 43.2, правилами землепользования и застройки Туапсинского городского поселения Туапсинского района, утвержденными решением Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 24 сентября 2015 года № 43.2 «Об  утверждении  Правил  землепользования  и   застройки   Туапсинского городского   поселения  Туапсинского района» (в редакции решений Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района  от 26 апреля 2016 года № 51.9, от 29 ноября 2016 года № 57.2, от 24 августа 2018 года № 14.2, от 30 апреля 2019 года № 22.2, от 27 октября 2020 года № 38.7, от 13 июля 2021 года № 44.6, от 20 декабря 2021 года № 46.2, от 16 августа 2022 года № 51.2, от 6 декабря  2022 года № 3.2, от 7 апреля 2023 года № 6.5, от 29 августа 2023 года № 9.3);
          2) после утверждения передать документацию по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) в администрацию муниципального образования Туапсинский район для размещения в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.

3. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района (Воронков М.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль  за  выполнением   настоящего  постановления   возложить на заместителя главы администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района Балантаеву Е.М.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Туапсинского

городского поселения

Туапсинского района                                                                         А.В. Береснев